
 
 

Istituto Comprensivo “Ungaretti” 
 

C.F. 91061130125 
C.M. VAIC879002 

 

 

Via M. Bogni , 2 -21018 Sesto Calende (VA) - 0331/924193  

C.F. 91061130125  vaic879002@istruzione.it Posta certificata: vaic879002@pec.istruzione.it 

Prot. n. 4445                   Sesto Calende, 21/12/2020 

 
Oggetto: Determina a contrarre - Contratto di noleggio fotocopiatori per un periodo di quattro 

anni dal 2021/2025 - CIG: Z8D2F0BE13 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente " Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa " 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59 

PRESO ATTO  di quanto previsto dal D.I. n. 129/2018, in materia di attività negoziale delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale 

dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

le Amministrazioni decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte” 

VISTO  il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile dell’Istituto approvato dal Consiglio di istituto con delibera n. 41 del 

19/12/2019 

CONSIDERATA la maggiore economicità del contratto di noleggio rispetto all'acquisto delle 

macchine fotocopiatrici 

CONSIDERATO che n. 4 plessi dell’IC Ungaretti di Sesto Calende, oltre agli uffici di segreteria, 

necessitano di fotocopiatrici per l'espletamento delle attività amministrative e 

didattiche 

CONSIDERATA la necessità di garantire la funzionalità del servizio a supporto delle attività 

didattiche e amministrative 

DETERMINA 

▪ l’indizione, ai sensi dell’art.83 de D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, del 

bando a procedura aperta per gli operatori economici in possesso dei requisiti di legge secondo 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, definita in base ai punteggi relativi ai 

parametri indicati nel bando  

▪ la stipula di contratto di noleggio per il periodo 2021-2025, secondo la normativa vigente. 

▪ La presente determina viene pubblicata sul sito Web della scuola. 

     Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Emanuela Melone 
                                                                     Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it

